
Gestor - James Ribeiro Sampaio Calado Monteiro / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AE6AULVTLEHSCZNU9FASIW

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Sexta-feira • 24 de Janeiro de 2014 • Ano II • Nº 19

 
Prefeitura Municipal de 

Palmeira dos Índios publica: 
 
 
 
• Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº 002/2014 - Sistema de 

Registro de Preços. 
• Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº 003/2014 - Sistema de 

Registro de Preços. 
• Portaria N° 15/2014 GP de 22 de Janeiro de 2014 - 5ª Convocação de 

candidatos aprovados no Concurso Público n° 01/2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

SETOR DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE URNAS FUNERÁRIAS, INCLUINDO A PREPARAÇÃO E O 

TRANSPORTE FUNERÁRIO, para atendimento dos munícipes em vulnerabilidade 

social, promovido pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de 

Palmeira dos Índios/AL. 

Tipo: Menor preço 

Data de realização: 06/02/2014, às 10h00min (horário local) 

O edital encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitações, localizado à 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios/AL no horário de 

08h00min as 12h00min. 

Informações pelo telefone (82) 3421-5181 ou pelo e-mail cplpi@hotmail.com. 

Palmeira dos Índios - Alagoas, 24 de janeiro de 2014. 

VANDERLÉIA ANTÔNIA GUARIS COSTA 
Pregoeira

Port. 004/2014-GP 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AE6AULVTLEHSCZNU9FASIW

Sexta-feira
24 de Janeiro de 2014
2 - Ano II - Nº 19

Licitações



ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

SETOR DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE BARRAS DE APOIO para segurança das pessoas com necessidades especiais e 

idosos, promovido pela Secretaria Municipal de Saúde do Município de Palmeira dos 

Índios/AL.

Tipo: Menor preço 

Data de realização: 07/02/2014, às 09h00min (horário local) 

O edital encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitações, localizado à 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios/AL no horário de 

08h00min as 12h00min. 

Informações pelo telefone (82) 3421-5181 ou pelo e-mail cplpi@hotmail.com. 

Palmeira dos Índios - Alagoas, 24 de janeiro de 2014. 

EMERSON DE SOUZA JATOBÁ 
Pregoeiro

Port. 004/2014-GP 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AE6AULVTLEHSCZNU9FASIW

Sexta-feira
24 de Janeiro de 2014

3 - Ano II - Nº 19



ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA�N.°15/2014–�GP,�

DE22�DE�JANEIRO�DE�2014.�

�

5ª.� Convocação� decandidatos� aprovados� no�

Concurso�Público�n.°�01/2012.”�

�

� O� PREFEITO� DO� MUNICÍPIO� DE� PALMEIRA� DOS� ÍNDIOS� �� AL,� Exmo.� Sr.� James� Ribeiro�

Sampaio�Calado�Monteiro,�no�uso�de�suas�atribuições�legais,�conferidas�pelo�art.�66,�inciso�XX,�

da�Lei�Orgânica�do�Município�de�Palmeira�dos�Índios,�de�05�de�abril�de�1990,��

� Considerando�a�homologação�do�resultado� final�do�Concurso�Público�n.°�01/2012�pela�

Portaria� n.°� 157/2012�GP,� publicada� no� D.O.E� do� dia� 27� de� junho� de� 2012;� bem� como� a�

existência�de�vagas�a�serem�preenchidas�no�quadro�de�pessoal�do�Município;�

� �� RESOLVE:�

�

Art.� 1.º.Convocar� os� candidatos,abaixo� relacionados,para� apresentarem� os� documentos�

indicados�nesta�Portaria�e�se�submeterem�à�Avaliação�Médica:�

� � � � � � � INSCRIÇÃO� CLASSIFICAÇÃO�

Contador�

GUSTAVO�BARROS�COSTA� � � � 0000520779� � 1�

Engenheiro�Civil�

CARLOS�EDUARDO�CARNEIRO�DE�M.�LEITE� 0000533008� � 2�

DANIEL�FURTADO�TENORIO� � � 0000512784� � 3�

Farmacêutico�

MORGANA�VITAL�DE�ARAÚJO�� � � 0000531837� � 3�

Fiscal�de�Tributos�

PAULO�ROBERTO�FERREIRA�DE�LIMA�JUNIOR� 0000521709� � 9�

CRISTINA�GORETTI�DE�OLIVEIRA� � � 0000524647� � 10�

Fonoaudiólogo��

MARTA�SANTOS�DA�SILVA� � � � 0000521007� � 3�

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AE6AULVTLEHSCZNU9FASIW

Sexta-feira
24 de Janeiro de 2014
4 - Ano II - Nº 19

Portarias



ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

�

Professor�

MARIA�GELVA�SANTOS�DE�LIMA� � � 0000519293� � 116�

JOSELMA�FELIX�DOS�SANTOS� � � 0000519300� � 117�

EMMANUELLE�ALINE�DA�SILVA� � � 0000524855� � 118�

VAGNE�FERRO�DE�MORAIS�� � � 0000513023� � 119�

CICERO�NASCIMENTO�CAMPOS� � � 0000522513� � 120�

MACIETE�DOS�SANTOS�CLEMENTINO� � 0000523741� � 121�

GRACIETE�ALVES�DOS�SANTOS� � � 0000523029� � 122�

WILKASE�GABRIELLE�BARROS�DE�FIGUEIRÊDO� 0000513945� � 123�

CARLA�ETELVINA�SOUTO�LUZ� � � 0000515066� � 124�

CELIA�REGINA�DE�OLIVEIRA� � � 0000535153� � 125�

FLAVIA�TAVARES�DA�SILVA�� � � 0000519558� � 126�

ELZA�PEREIRA�DOS�SANTOS� � � 0000530424� � 127�

ELIANE�ALVES�DE�LIMA� � � � 0000517701� � 128�

SILVANIA�SOUZA�DA�SILVA�� � � 0000527035� � 129�

EDILTON�DANTAS�COSTA� � � � 0000517711� � 130�

RAFAELA�CALAÇA�DE�OLIVEIRA� � � 0000535216� � 131�

JEFFERSON�SOUZA�FARIAS�DA�COSTA� � 0000512276� � 132�

SHEYLA�PATRICIA�SANTOS�DE�MENEZES� � 0000529690� � 133�

ANA�CARLA�GONÇALVES�DE�ALMEIDA� � 0000528055� � 134�

ELISABELLE�DE�SA�RODRIGUES� � � 0000520572� � 135�

RAQUEL�DA�SILVA�OLIVEIRA� � � 0000530143� � 136�

MONICA�SILVA�MEIRELES�DOS�SANTOS� � 0000525169� � 137�

CLAUDIA�PAIXAO�BARBOSA�DA�SILVA� � 0000525586� � 138�

ALENE�DA�SILVA�BARBOSA�� � � 0000528381� � 139�

MARIA�DE�LOURDES�DIAS�DA�SILVA� � 0000533714� � 140�

LUCIENE�CALHEIROS�SOARES� � � 0000526116� � 141�

WAGNER�ALEXANDRE�DA�SILVA�SANTOS� � 0000530316� � 142�

Professor�de�Ciências�Biológicas��

MARCIANA�HENRIQUE�DA�SILVA� � � 0000522492� � 7�

Professor�de�Geografia�

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AE6AULVTLEHSCZNU9FASIW

Sexta-feira
24 de Janeiro de 2014

5 - Ano II - Nº 19



ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

ELBA�SIQUEIRA�GOMES� � � � 0000523303� � 5�

Professor�de�Inglês�

MARLI�MARIA�DA�CONCEIÇÃO�FABIANO� � 0000527072� � 4�

ANA�PAULA�NASCIMENTO�DA�SILVA� � 0000522632� � 5�

Professor�de�Língua�Portuguesa�

IOLANDA�BRAZ�PEREIRA� � � � 0000511355� � 11�

ITALO�CHRISTIANO�DA�SILVA� � � 0000522582� � 12�

Psicólogo�

KARLA�VIVIANE�OLIVEIRA�DE�PAULA�CANDIDO� 0000526888� � 7�

TACIANA�DE�ARAUJO�SANTOS� � � 0000534168� � 8�

Nutricionista�

JANAÍNA�BRITO�DE�OLIVEIRA�GOMES� � 0000536379� � 3�

Terapeuta�Ocupacional�

LEILANE�SILVA�DE�OLIVEIRA� � � 0000512026� � 4�

Agente�Administrativo�

RISÉLIA�FABIANA�SOUZA�MAIA� � � 0000536807� � 4�

Assistente�Administrativo�Educacional�

IVONEIDE�DA�SILVA�BARBOSA� � � 0000514575� � 11�

Agente�de�Endemias���Deficiente�

THIAGO�BARBOSA�DE�AZEVEDO� � � 0000534940� � 2�

Agente�Administrativo�–�Área�de�Seguridade�Social�

CARLOS�JERONIMO�CORREIA�DA�SILVA� � 0000524208� � 6�

HELENILDA�DA�SILVA�TEODORO�� � 0000532381� � 7�

ANTONIO�OTAVIANO�SOUZA�DOS�SANTOS� 0000528275� � 8�

JEAN�MAYCON�DA�SILVA�� � � 0000511192� � 9�

GLAUCIA�KELLY�MARQUES�DE�LIMA� � 0000510393� � 10�

Agente�Comunitário�de�Saúde�–�Zona�Urbana�–�USF�OÁSIS�II�

FERNANDA�RODRIGUES�BARBOSA� � � 0000518016� � 1�

CRISTIANE�MARIA�DA�SILVA� � � 0000521015� � 2�

Agente�Comunitário�de�Saúde�–�Zona�Rural�–�USF�SERRA�DA�MANDIOCA�

LINDINALVA�VITORINO�DE�MELO�SILVA� � 0000527967� � 2�

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AE6AULVTLEHSCZNU9FASIW

Sexta-feira
24 de Janeiro de 2014
6 - Ano II - Nº 19



ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

�

Fiscal�de�Obras� �

JAIRO�MENDONÇA�COSTA� � � � 0000514093� � 2�

JUNIO�BARBOSA�DE�BARROS� � � 0000510910� � 3�

Motorista�

JUNIO�DE�SIRQUEIRA�SILVA� � � 0000510685� � 4�

WAGNER�SILVA�PINTO� � � � 0000531269� � 5�

Técnico�em�Informática�

GEOVANE�GOMES�DE�OLIVEIRA� � � 0000515914� � 3�

Técnico�de�Enfermagem�

ADRIANA�PEREIRA�DA�SILVA�VIEIRA� � 0000523660� � 17�

NADJANE�GUSMÃO�DA�SILVA� � � 0000512930� � 18�

JANYELLE�DA�COSTA�NERI�CORREIA� � 0000525721� � 19�

ERLANE�RODRIGUES�DE�LIMA� � � 0000510512� � 20�

�

Art.� 2.º.Os� candidatos� terão� até� o� dia� 24� de� fevereiro� de� 2014� para� providenciarem� os�

seguintes�documentos�e�exames�médicos:�
Documentos�
Certidão�de�Quitação�Eleitoral�expedida�pelo�Cartório�Eleitoral�do�
domicílio�do�candidato.�
Certidão�Negativa�Criminal�(Nada�Consta)�expedida�pela�Justiça�
Federal�e�pelo�Tribunal�de�Justiça�do�domicílio�do�candidato.�
Certidão�Negativa�Cível�de�condenações�por�improbidade�
administrativa�(Nada�Consta)�expedida�pela�Justiça�Federal�e�pelo�
Tribunal�de�Justiça�do�domicílio�do�candidato.�
Declaração�de�que�exerce�ou�não�cargo�ou�função�pública�na�
administração�pública�federal,�estadual�ou�municipal.�
Comprovação�da�escolaridade�exigida�para�o�cargo.�
Carteira�de�Identidade�
CPF�
Título�Eleitoral�
Carteira�de�Trabalho�e�Previdência�Social�
Certidão�de�Nascimento�ou�Casamento�
Averbação�de�Divórcio�ou�Desquite�(conforme�o�caso)�ou�
Separação�Judicial�
Certidão�de�Nascimento�de�filhos�menores�de�14�anos�
Comprovante�de�Tutela�Judicial�de�Dependente�

Comprovante�do�PIS/PASEP�(ou�declaração�que�não�possui)�
Comprovante�de�cumprimento�das�obrigações�com�o�Serviço�
Militar�(sexo�masculino)�
Comprovante�de�Residência�
01�Foto�3x4�(recente)�
Carteira�Nacional�de�Habilitação�(se�houver)Comprovante�de�
cursos�profissionalizantes�e�de�capacitação�(se�houver)�
Registro�no�Conselho�Profissional�(se�exigido�para�o�cargo)����
Exames�
Hemograma�Completo��
Glicemia�de�jejum��
VDRL��
Grupo�Sanguíneo�e�Fator�RH��
Machado�Guerreiro��
EPF�(parasitológico�de�fezes)��
EAS�(sumário�de�urina)�
Raio�X�de�Tórax�(PA�e�Perfil),�com�laudo��
Eletrocardiograma,�com�laudo��
Exame�oftalmológico��
Avaliação�Psiquiátrica�

�

�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AE6AULVTLEHSCZNU9FASIW

Sexta-feira
24 de Janeiro de 2014

7 - Ano II - Nº 19



ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

�

Art.� 3.º.De� posse� dos� documentos� e� do� resultado� dos� exames� de� que� trata� o� art.� 2º.,� os�

candidatos� deverão� se� apresentar� à� Comissão� Especial� para� Coordenar� a� Nomeação� de�

Candidatos,�na�sede�da�Prefeitura�Municipal,�nos�dias�úteis�do�período�de�18�à�24�de�fevereiro�

de� 2014,� no� horário� das� 09� às� 13� horas,� para� entrega� dos� documentos� e� encaminhamento� à�

Junta�Médica�do�Município.�

�

Art.�4.º.�Esta�Portaria�entra�em�vigor�na�data�de�sua�publicação,�revogadas�as�disposições�em�

contrário.�

�

Dê�se�ciência.�Publique�se.�Registre�se.�Cumpra�se.�

�

Gabinete�do�Prefeito�Municipal�de�Palmeira�dos�Índios,�em�22�de�janeiro�de�2014.�

�

�

��JAMES�RIBEIRO�SAMPAIO�CALADO�MONTEIRO�

Prefeito�Municipal�

�

�

AÉRTON�LESSA�NETO�LIMEIRA��
Secretário�Municipal�de�Administração�

�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AE6AULVTLEHSCZNU9FASIW

Sexta-feira
24 de Janeiro de 2014
8 - Ano II - Nº 19


